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Kommunledningskontoret 
 

  
Till  Kommunstyrelsen 

  
  

 

Svar på medborgarförslag - att kommunen bygger en 
hundrastgård i Vaggeryd 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen att avslå medborgarförslaget med 
hänvisning till att det finns andra åtaganden som bör prioriteras före en kommunal 
hundrastgård.  
 
Kommunstyrelsen ser positivt på förslagets intentioner men anser att en hundrastgård bör 
drivas av en förening. Om en förening är intresserad av att driva en hundrastgård så finns 
möjligheten att söka bidrag via kultur och fritidsnämnden. 

Sammanfattning av ärendet 
Ett medborgarförslag inkom 2021-07-25 med förslag om att kommunen bygger en 
hundrastgård i Vaggeryd. 
 
Kommunstyrelsen remitterade förslaget 2021-09-07 till tekniska nämnden för yttrande senast 
2021-12-21. Tekniska nämnden inkom med yttrande 2021-10-19 där nämnden föreslår bifall 
till förslaget förutsatt att kommunfullmäktige tilldelar budgetmedel för investering och drift. 
En grov kostnadsbedömning visar att en hundrastgård kostar cirka 300-400 tkr att anlägga. 
Årlig drift- och underhållskostnad exkl. kapitaltjänstkostnad bedöms till 40-50 tkr/år. 

Ärende 
1. Bakgrund. Ett medborgarförslag inkom 2021-07-25 med förslag om att kommunen bygger 
en hundrastgård i Vaggeryd. Förslaget remitterades från kommunstyrelsen till tekniska 
nämnden som inkom med yttrande 2021-10-19 där förslaget föreslås bifallas om 
kommunfullmäktige tilldelar budgetmedel för investering och drift. Tekniska nämnden anser 
inte att hundrastgårdar har högre prioritet än nuvarande ambitionsnivåer inom nämndens 
skattefinansierade ansvarsområde. Kommunala hundrastgårdar är inget lagkrav men det 
bedöms finnas en allmän efterfrågan. Trenden är att antalet hundar ökar. I jordbruksverkets 
register fanns det 1819 hundar registrerade i kommunen 2019. Hundrastgårdarna är en service 
till medborgare som är hundägare, varpå ett utökat kommunalt åtagande behöver övervägas. 
 
2. Ekonomiska konsekvenser. Tekniska nämnden gör en grov bedömning att en hundrastgård 
kostar ca 300-400 tkr att anlägga. Årlig drift- och underhållskostnad exkl. kapitaltjänstkostnad 
bedöms till 40-50 tkr/år. Föreslaget avslag medför inga ekonomiska konsekvenser. 
3. Politiska mål och beslut kopplade till ärendet. Medborgarförslaget har i sig en möjlig 
positiv inverkan på kommunfullmäktiges mål 3 om att kommunen är en plats för en aktiv 
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fritid. 
 
4. Agenda 2030. Medborgarförslaget har i sig en möjlig positiv inverkan på Agenda 2030’s 
mål 3 om god hälsa och välbefinnande.  
 
5. Samråd. Ärendet har beretts av tekniska nämnden samt kanslienheten.  
 
6. Uppföljning och utvärdering. Medborgarförslag föreslås avslås och ärendet stängs således 
efter beslut.  
 
7. Förvaltningens helhetsbedömning. Kommunledningskontoret bedömer baserat på den 
kostnadsbedömningen som tekniska nämnden tagit fram att det finns andra kommunala 
åtaganden som bör prioriteras framför förslaget om att införa en kommunal hundrastgård. 
Kommunledningskontoret anser att medborgarförslaget har goda intentioner men att en 
framtida hundrastgård bör drivas av en förening. Skulle en förening vara intresserad så finns 
möjligheten att söka bidrag via kultur och fritidsnämnden. 
 
8. Handlingar som medföljer ärendet.  
Medborgarförslag 
Kommunfullmäktiges beslut 2021-08-30 
Remiss till tekniska nämnden 
Tekniska nämndens beslut 2021-10-19 

Beslutet ska skickas till 
Förslagsställaren 
Tekniska nämnden 
Kommunfullmäktige 

 

Handläggare 
Lovisa Albertsson, kommunsekreterare och ansvarig chef Torbjörn Åkerblad, kanslichef/bitr. 
kommundirektör 
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